
FA RN Í  LISTY  
Milí farníci! 

 O slavnosti svatých apoštolů Petra a Pavla čteme v prvním čtení, jak měl být apoštol Petr 

popraven. Církevní obec se však za něj naléhavě modlila a Bůh ho zachránil. My však máme 

zkušenosti, že se také naléhavě modlíme za různé dobré věci, prosíme o modlitbu všechny 

známé a vyslyšeni nejsme. S Petrem měl Bůh ještě velké plány a také je naplnil. V našich 

farnostech se modlíte za kněze. Každý z nás potřebuje tuto podporu. Je však modlitba za nás 

kněze naléhavá, nebo je jen jaksi odříkaná? Smyslem těchto modliteb není, aby byl kněz podle 

představ farníků. Ale aby byl dobrým pastýřem podle vůle Boží. Kněz se modlí i sám za sebe. 

Ale jsem přesvědčen, že naléhavá modlitba lidí mu svěřených významně pomáhá tomu, aby 

mohl bojovat dobrý boj a vedl svěřený lid správnou cestou. 
 

POZVÁNÍ 

➢ Nabídka pro mladé prožít léto smysluplně a naplno. Na webu mladez.ado.cz najdete 

přehled letních akcí pro mládež – poutě, křesťanské kempy, festivaly, dobrovolnické aktivity 

i duchovní obnovy. Nabídku tvoří akce z naší arcidiecéze i dalších míst. Doporučujeme 

mladým i jejich rodičům nahlédnout a vybrat si z pestré nabídky.  

Markéta Sladká, vedoucí centra pro mládež 

➢ S milosrdnými bratry ve Vysokých Tatrách 

Srdečně zveme všechny mladé muže, které oslovuje řeholní život v povolání k službě 

nemocným a potřebným, a možná o takovém životě uvažují, ke společnému pobytu ve 

Vysokých Tatrách v termínu 27.–31. 8. 2025, kde na programu budou různé duchovní 

aktivity a možnost rozhovorů, ale samozřejmě i turistika v krásné přírodě. Pro podrobnější 

informace a přihlášky pište na:  

prevor@milosrdni.cz  nebo  volejte  na číslo +420 608 745 700.  Přihlašování  je  možné  do  

31. 7. 2025.                                        Bc. Vít Pospíchal, MPA, sekretář provinčního delegáta 
 

OZNÁMENÍ 

• Společenství Modlitby matek se sejde v úterý v 16 hodin v Oskavě. 
 

Sbírky 

Sbírka 22. 6.: Nová Hradečná – 6601,- Kč. 

Jiné sbírky: Troubelice 1600,- Kč. 
                      

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 

 

PŘECHODNÝ DISPENZ NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY 
Bratři a sestry, 

z důvodu nedostatku kněží Vás žádám, abyste v případě, že se ve Vaší farnosti 
v neděli nekoná mše svatá, slavili nedělní mši svatou v sousední farnosti nebo se 
zúčastnili bohoslužby slova vedené jáhnem. Také je možno využít sobotní večerní mše 
svaté. 

V případě, že to pro Vás není možné ze závažných důvodů (např. nemožnost 
dopravy), dávám dovolení, abyste účast na nedělní mši svaté nahradili osobní nebo 
společnou modlitbou v rodině (půl hodiny) nebo poslechem mše svaté v rádiu či 
sledováním v televizi, případně online přenosem. 
Toto dovolení platí na přechodnou dobu od 1. 7. do 31. 12. 2025. 

arcibiskup Josef Nuzík 



 

P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
27. týden 2025 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
29.6. 

Slavnost  

SV. PETRA A PAVLA, 

APOŠTOLŮ  

Nová Hradečná 7:50 Za farníky 

Libina 9:30 
Na poděkování za 75 let života a 56 let 

manželství s prosbou o požehnání 
do dalších let 

Oskava 11:00 
Za + Františku Frankovou, manžela, 

rodiče a duše v očistci 

Pondělí 
30.6. 

Svátek  

Výročí posvěcení 

katedrály 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Úterý 
1.7. 

 Pískov 17:00 Modlitba Růžence 

Středa 
2.7. 

 Dolní Libina 16:00 Modlitba Růžence 

Čtvrtek 
3.7. 

Svátek sv. Tomáše Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Pátek 
4.7. 

Sv. Prokopa 

Libina 

16:00 Adorace 

16:30 
Za živou a + rodinu Nevřalovu, 

Mlčákovu a Jedelskou 

Nová Hradečná 
17:30 Adorace 

18:00 Za + sestřenici Květu a její sourozence 

Sobota 
5.7. 

Slavnost  

SV. CYRILA, MNICHA, 

A METODĚJE, 

BISKUPA, patronů 

Evropy a Moravy 

Troubelice 

7:30 Modlitba Růžence 

8:00 
Za + rodiče Pavkovy, syna Františka a 

duše v očistci 

Oskava 15:00 Mariánské večeřadlo u Braunerů 

Mladoňov 16:30 
Za + rodiče a syny Barbořákovy 

a duše v očistci 

Neděle 
6.7. 

14. neděle v mezidobí 
 

Žaltář 2. týdne 

Nová Hradečná 7:50 
Za manžela Františka a celou rodinu 
Melicheríkovu a Raríkovu, za Boží 

ochranu a duše v očistci 

Libina 9:30 Za + Martu Kolářovou a živou rodinu 

Oskava 11:00 Za farníky 
 
 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

Odpověď Žalmu:  Pán mne vysvobodil ze všech mých obav.  
 
 

VOJTĚCH KODET: PŘEŽÍT NEBO PROŽÍT MŠI SVATOU? (KNA 2015) 

Naše účast na těle a krvi Kristově nesměřuje k ničemu jinému než k tomu,  

abychom se stali tím, co přijímáme. 
 

 
V nepřítomnosti o. Karla  kvůli zopatřování nemocného volejte do Uničova 
na číslo 734 684 844. 


